
iVr. 207.

prenumerata

ItWArt&lo*!

.u.|u . , q • . 12 złotych:Manica a . * 20 złotych; 
p granica - • ••

Numer pojcdyńczy
20 groszy.

Warszawa, Poniedziałek Ł 9 Września 1929 roku.

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

Rok XII.

Konto pocztowe czekowe
* Nr. 730.

MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. 

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

OGŁOSZENIA:
Cena za wiersz 1 m/m. szpalty 
redakcyjnej po tekście 55 groszy. 
Cena za wiersz 1 m/m. szpalty, 

ogłoszeniowej 50 gr.
Tabelaryczne i cyfrowe 80 gr. 
Drobne ogłoszenia 15 groszy za 

wyraz.
Każde ogłoszenie najmniej 

1 złoty.
Za terminowy druk ogłoszeń 
Wydawnictwo nie odpowiada. 
Osobom i firmom prywatnym 
kredytu na ogłoszenia i prenu

meratę Wydawnictwo nie 
udziela.

Vjekcja Wydawnictwa: Miodowa Nr. 22. Dyrektor przyjmuje od 12 — 2 pp. Dyrekcja otwarta od 9 —3 pp. Tel. działu red. 44-05, Tel. działu 
handlowego 44—50. Tel. prenumeraty i rachuby 44-42. Tel. eksp. 25-28. Kasa czynna od g, 8 i pól r. do 1 pp,, w soboty do godz. 12,

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:
Zarządzenia Władz Naczelnych:

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 16 
lipca 1929 r. w sprawie dodatkowego cennika 
detalicznej sprzedaży wyrobów tytoniowych. 
(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 31 sierpnia 
1929 r.. Nr. 62, poz. 483).

Rozporządzenie Ministra Spraw We
wnętrznych z dnia 27 lipca 1929 r. o obowiązku 
■dbywania jednorocznej praktyki szpitalnej przez 
lekarzy. (Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 31 
derpnia 1929 r., Nr. 62, poz. 484).

DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenia Władz Naczelnych,

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 16 lipca 1929 r.

K sprawie dodatkowego cennika detalicznej sprze
daży wyrobów tytoniowych.

Na podstawie art, 17 ust. 5 ustawy z dnia 
I czerwca 1922 r. o monopolu tytoniowym (Dz, U. 
I. P. Nr, 47, poz, 409), zarządzam, co następuje:

§ 1. Ustanawia się następujący cennik do- 
iatkowy detalicznej sprzedaży wyrobów tytonio- 
wych taryfy ogólnej:

A. Cygara:

Grupa Nazwa
Cena za 10 sztuk 

w opakowaniu

zł. gr-

V Commerciales .... 6 30

B. Kolekcje papierosów:

§ 2. Sprzedaż cygar Commerciales w opa
kowaniu po 10 szt, oraz kolekcyj papierosów w 
wytwornych opakowaniach po 200 i 100 szt,. od
bywać się będzie tylko całemi opakowaniami.

§ 3. Sprzedaż dawnych kolekcyj papieroso
wych typu „V" i „F” odbywać się będzie do wy- 
czerpania zapasów.

.. § 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
we z dniem ogłoszenia.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(—) Ignacy Matuszewski.

\ (Dz. U. R. P. z dnia 31 sierpnia 1929 r. 
Nr. 62, poz. 483).'

>•

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW 
WEWNĘTRZNYCH

z' dnia 27 lipca 1929 r.

o obowiązku odbywania jednorocznej praktyki 
szpitalnej przez lekarzy.

Na podstawie art. art. 2 i 25 ustawy z dnia 
2 grudnia 1921 r. w przedmiocie wykonywania 
praktyki lekarskiej w Państwie Polskiem (Dz. U. 
R. P. Nr. 105, poz. 762), art. 1 ustawy z dnia 
28 listopada 1923 r. w przedmiocie zniesienia Mi
nisterstwa Zdrowia Publicznego (Dz, U, R. P. 
Nr, 131, poz, 1060) i par. 1 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 18 stycznia 1924 r. 
w przedmiocie rozdziału kompetencji Ministra 
Zdrowia Publicznego (Dz, U, R, P, Nr, 9, poz, 86) 
zarządzam, eo następuje:

§ 1. Dla uzyskania prawa wykonywania 
praktyki lekarskiej w Państwie Polskiem wpro
wadza się obowiązek odbycia jednorocznej prak
tyki szpitalnej.

§ 2. Przez praktykę szpitalną rozumie się 
systematyczną pracę lekarską przy chorych na 
wszystkich oddziałach szpitalnych pod kierun
kiem właściwych ordynatorów.

§ 3. Praktyka szpitalna winna trwać 12 mie
sięcy i. może być wykonywana na wszystkich od
działach szpitalnych jednocześnie.

W razie odbywania praktyki na specjalnych 
oddziałach szpitalnych i na klinikach uniwersy
teckich czas praktyki na oddziałach chorób we
wnętrznych, chirurgicznych i położniczych nie 
może trwać krócej, niż po trzy miesiące na każdym 
z tych trzech oddziałów.

§ 4, Praktykę szpitalną odbywać można po 
ukończeniu uniwersyteckich studjów lekarskich 
oraz w czasie trwania tychże studjów, jednakże 
nie wcześniej, niż po ukończeniu 14-tu tryme
strów.

§ 5. Praktykę szpitalną odbywać można we 
wszystkich szpitalach publicznych, liczących co 
najmniej 200 łóżek i posiadających przynajmniej 
trzy oddziały: wewnętrzny, chirurgiczny i po
łożniczy, oraz na klinikach uniwersyteckich.

§ 6. Zaświadezenia o odbyciu praktyki szpi
talnej na poszczególnych oddziałach wydają dy
rektorowie szpitali publicznych, względnie dyrek
torowie klinik uniwersyteckich. Zaświadczenia te 
służą dla przedstawienia władzom administracji 
ogólnej przy regestracji uprawnień lekarskich w 
myśl postanowień art. 2 i art. 3 ustawy z dnia 
2 grudnia 1921 r. w przedmiocie wykonywania 
praktyki lekarskiej w Państwie Polskiem (Dz. U. 
R. P. Nr. 105, poz. 762).

§ 7. Wojewódzka władza administracji ogól
nej władna jest w poszczególnym przypadku 
„znać, praktykę szpitalną, odbytą zagranicą lub w 
wojsku, za równorzędną z praktyką szpitalną w 
rozumieniu niniejszego rozporządzenia.

§ 8. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie po upływie sześciu miesięcy po dniu jego ogło
szenia.

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—) Sławoj Skladkowski.

(Dz. U. R. P. z dnia 31 sierpnia 1929 r. 
Nr. 62, poz. 484),

DZIAŁ NIEURZĘD0WY.
—" o ---

Z Ministerstwa
Spraw Zagranicznych.

Pjżed paru tygodniami, komitet amerykański 
obchodu 150-lecia śmierci gen. Kazimierza Pula-, 
skiego zwrócił się do Pana Prezydenta Rzeczypo
spolitej Polskiej, prof. Ignacego Mościckiego, I-go 
Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego oraz Rządu 
Rzeczypospolitej Polskiej z zaproszeniem do 
wzięcia udziału w uroczystościach amerykań
skich. Pan Prezydent oraz Rząd Rzeczypospoli
tej Polskiej, pragnąc podkreślić swe poważne za
interesowanie obchodem ku czci Pułaskiego, któ
ry był jednocześnie bohaterem narodowym Polski 
i Stanów Zjednoczonych, postanowił mianować 
na czas uroczystości amerykańskich posła nad
zwyczajnego i ministra pełnomocnego w Wa
szyngtonie p. Tytusa Filipowicza — ambasadorem 
Rzeczypospolitej Polskiej. ' Pan Marszałek Pił
sudski wyznaczył jednocześnie delegację wojsko
wą w składzie dowódcy brygady pułkownika dy
plomowanego Sergjusza Zahorskiego, podp. I puł
ku szwoleżerów Piotra Głogowskiego oraz po
rucznika Zarychty, którzy otrzymali polecenie re
prezentowania podczas uroczystości amerykań
skich Pana Marszałka Piłsudskiego oraz armji 
polskiej. Jako przedstawiciel rodziny generała 

.Kazimierza Pułaskiego, na zaproszenie polskich 
czynników oficjalnych,. bierzę .udział w delegacji 
p. Minister Franciszek Pułaski. Polski komitet 
obchodu ku czci Pułaskiego wydelegował ze swej 
strony do Ameryki pp. Wacława Sieroszewskie
go oraz posła Marjana Cieplaka. Pozatem możli
wy jest udział dalszych paru delegatów komitetu. 
Wyżej wymienione osoby, udające się do Stanów 
Zjednoczonych, tworzyć będą jednolitą delegację 
pod przewodnictwem p. ambasadora Filipowicza.

-------o-------

Z Ministerstwa
Spraw Wewnętrznych.

Podana w gazecie „Danziger Allgemeine 
Ztg.“ z dnia 31 sierpnia wiadomość o rzekomej 
epidemji duru plamistego w Warszawie jest nie
zgodna z prawdą. Ministerstwo Spraw We
wnętrznych Rzeczypospolitej Polskiej wyjaśnia 
że w Warszawie niema ani jednego przypadku 
duru plamistego. Pojedyńcze przypadki duru 
plamistego, rejestrowane niekiedy w Warszawie, 
pochodzą z tych miejscowości, gdzie dur plamisty 
jeszcze się utrzymuje, a więc wyłącznie prawie 
z kresów wschodnich. Ostatni taki pojedyńczy 
przypadek odnotowany był w lipcu, lecz dzięki 
niezwłocznemu odosobnieniu chorego w szpitalu 
i wydanym zarządzeniom, nikt więcej na dur pla- 
liiisty nie zachorował. Natomiast zaznacza się 
nieznaczne nasilenie drutu brzusznego, jakie za
zwyczaj o tej porze nietylko w Polsce, ale i W 
państwach zachodniej Europy występuje.

Z Ministerstwa
Poczt i Telegrafów.

Dnia 7 b. m. p. Minister Poczt i Telegrafów, 
inż. Ignacy Boerner, w towarzystwie naczelnika 
Wydziału Wojskowego Ministerstwa majora dy
plomowanego Romera i sekretarza, osobistego 
dr. Goduli, wyjechał na uroczystość odsłonięcia 
pomnika ku czci poległych pod Konarami.

------- o------



2

Odsłonięcie pomnika pod Konarami.

W niedzielę, dnia 8 września b. r., odbyła się 
pod Konarami wielka uroczystość, związana z od
słonięciem pomnika, wzniesionego ku czci pole
głych w r. 1915 legionistów. W uroczystości wziął 
udział P. Prezydent Rzeczypospolitej. Samochód, 
wiozący Głowę Państwa, przybył o 9.45 na granicę 
powiatu Opatowskiego, gdzie powitał P. Prezy
denta starosta oraz przedstawiciele miejscowych 
władz. W podróży P, Prezydentowi towarzyszą: 
zastępca szefa’Gabinetu Wojskowego ppłk.. Fyda, 
adjutant rtm. Galewski, wicewojewoda Dziadosz, 
naczelnik wydziału Bezpieczeństwa Zwirski, ko
mendant policji wojewódzkiej Ludwikowski. Prze
jazd P. Prezydenta przez wsie i miasteczka po
wiatów Opatowskiego i Sandomierskiego odbywał 
się wśród entuzjastycznych owacyj ze strony miej
scowej ludności, która witała P. Prezydenta przy 
bramach tryumfalnych, składając hołd Głowie 
Państwa. Burzliwe owacje zgotowały kolon je ro
botnicze, oraz młodzież z Ostrowca, obsypując sa
mochód Dostojnego Gościa kwiatami. Szczególnie 
gorącą i spontaniczną owację zgotowano Panu 
Prezydentowi w Opatowie, gdzie cała ludność wy
legła na ulice miasta. Samochód P. Prezydenta 
zajechał przed bramę tryumfalną wśród entuzja
stycznych okrzyków tłumu, przy dźwiękach hymnu 
narodowego i' biciu dzwonów. Po powitaniach 
przez miejscowe władze i duchowieństwo, P. Pre
zydent ruszył w dalszą drogę.

Na granicy pow. Sandomierskiego, we wsi 
Włosków , powitał P. Prezydenta przed bramą 
tryumfalną P. Minister Sławoj - Składkowski i 
przedstawiciele miejscowych władz oraz tłumy lud
ności.

O godz. 11.30 P. Prezydent przybył na miej
sce uroczystości pod Konarami. Tu oczekiwali 
przyjazdu Dostojnego Gościa PP. Ministrowie: 
Czerwiński, Niezabytowski, Prystor i Boemer. 
Obszerną polanę zaległy oddziały przysposobie
nia wojskowego, delegacje organizacyj ze Związ
kiem Legjonistów na czele i tłumy okolicznej lud
ności. Przy dźwiękach hymnu narodowego i wśród 
owacji ludności, Pan Prezydent przeszedł przed 
kompanją honorową 4 p, saperów i przed oddzia
łami przysposobienia wojskowego, poczem wszedł 
na specjalnie przygotowane dla siebie podjum. 
Tutaj powitał Pana Prezydenta biskup sando
mierski Ryks, prezes Związku Legjonistów pos. 
Sławek, dowódca 2 dywizji gen. Narbutt-Łuczyń- 
ski, posłowie Targowski, Pochmarski i Chyła, 
płk. Belina - Prażmowski, przedstawiciele 2 dy
wizji. 2, 3 i 4 p. p., 2 p. a. c., 24 p. ułanów, wice
prezes Związku Legjonistów z Krakowa płk. Słu- 
źewski, przedstawiciel m. Krakowa dr. Klimec- 
ki, delegacja Związku Legjonistów z kpt. Grocho- 
wiczem i Wrońskim na czele i t. d. Po powita
niach Pan Prezydent zajął miejsce na trybunie, 
ustawionej naprzeciwko pomnika, wzniesionego 
ku czci poległych legjonistów. Pomnik ten wzno
si się na wzgórzu. Widnieje na nim napis: „Bo
haterskiej pamięci legjonistów, poległych w bitwie 
pod Konarami, stoczonej w r, 1915 pod wodzą 
Marszałka Piłsudskiego".

O godz. 12 biskup Ryks odprawił mszę po
łową, poczem wygłosił podniosłe przemówienie: 
„Słuszną i sprawiedliwą a nawet konieczną rzeczą 
było — mówił sędziwy kapłan — aby pomnik w 
tem miejscu wzniesiony i poświęcony został, a 
dlatego istnienie tu tego pomnika uważam za ko
nieczne, bowiem potrzeba jakiegoś znaku, któryby 
najdalszym pokoleniom opowiadał o wielkich wie
kopomnych faktach, jakie tu dokonane były. Nie
chaj więc ten pomnik, który za chwilę poświęcić 
mamy, po wszystkie czasy nam i następnym poko
leniom głośno opowiada o wiekopomnej dziejowej 
chwili. Niech nam przypomina, że rzecz tak wy
jątkowej ceny wyjątkowo szanowana być winna, 
by siła wolności i rozkwitu utrwalić się mogła".

Po przemówieniu ks. biskupa Ryksa, który do
konał poświęcenia pomnika, zabrał głos jeden 
z uczestników bitwy pod Konarami, członek ko
mitetu budowy pomnika, gen. Narbutt-Łuczyński, 
mówiąc w te mniej więcej słowa:

„Kiedy cofniemy się myślą 14 lat temu wstecz, 
kiedy ogarniemy wzrokiem te żyzne doliny i wzgó
rza sandomierskie, oczom naszym przedstawi się 
widok przewalających się hord najeźdźców, .któ
rzy gospodarowali bezkarnie tyle lat na ziemi pol
skiej. Coz gnało tych ludzi? Gnała ich chęć 

połakow, chęć nigdy niezaspokojonych 
apetytów zaborczych. Wśród tych armji zabor- 
dacy1' °dZlaD1 W mundurY obce, walczyli nasi ro-

MONITOR POLSKI. — Dnia 9 września 1929 r.

Poza tymi, co wdzieli mundury obce, porwa
na genjuszem P. Marszałka Piłsudskiego poszła 
w bój garść legjonistów. Mieli ci młodzieńcy je
dną tylko myśl przed sobą, że sami tylko Polacy 
mogą stanowić o istnieniu ojczyzny polskiej. Mo
torem tych działań była wiara w zwycięstwo, któ
re nawet w chwili klęski widzieli, jak widzieli 
jutrznię wolności. Wiara w potęgę ofiary i miłość 
twórczą, która stwarzała Polskę tam, gdzie stopa 
była żołnierza, oraz wiara w to, że jeżeli nie 
krzyże mogił, jeżeli nie miłość ofiarna, jeżeli nie 
krew młodzieńców, to kiedyś przemówią do serca 
rodaków kamienie, wyrosłe z pobojowisk. Dzi
siejszy pomnik, to znak widomy bohaterstwa 
tych, co za Polskę walczyli. Niechaj na tych ka
mieniach wyryją pokolenia hymny dziękczynne. 
Niech z tych kamieni krzesają iskry miłości, nie
chaj to będą pomniki radosnej glorji po wielkiem 
święcie odkupienia".

Po tem przemówieniu nastąpiła podniosła 
chwila, kiedy ks. prałat Puławski 'wezwał zebra
nych do modlitwy za dusze poległych bohaterów 
legjonistów. Wszyscy uklękli, powtarzając za 
kapłanem słowa: Wieczny odpoczynek. Po akcie 
poświęcenia pomnika nastąpiła defilada, któ
rą przyjął Pan Prezydent W otoczeniu pp, mi
nistrów, gen. Narbutt-Łuczyńskiego, korpusu ofi
cerskiego, miejscowych władz i t. d. W defila
dzie wzięła udział kompanja honorowa 4 pułku 
saperów, organizacja P. W., Strzelca, Sokoła, 
młodzież szkolna i straż ogniowa. Po defiladzie 
Pan Prezydent pojechał na cmentarz, pod Łowni- 
cą, gdzie znajduje się wspó.lna mogiła legjonistów. 
Wśród uroczystego nastroju liczne delegacje zło
żyły mnóstwo wieńców. Wśród powszechnej ci
szy przemówił w krótkich, lecz podniosłych sło
wach starosta sandomierski Gliszczyński, zwra
cając się do dzieci szkół powszechnych i prosząc 
je, aby zarówno teraz, jak gdy podrosną, zaopie
kowały się tą drogą pamiątką, jaką są groby po
ległych legjonistów. Jako na znak swej prośby 
starosta wręczył dzieciom klucze od cmentarza. 
W tym momencie rozległy się słowa: „Śpij kole
go w cichym grobie". Wszyscy odkryli głowy, 
składając hołd poległym bohaterom. Z cmenta
rza Pan Prezydent odjechał do majątku sząmbe- 
lana Karskiego, gdzie odbyło się na cześć Dostoj
nego Gościa śniadanie, w którem ponadto wzięli 
udział pp. ministrowie: Składkowski, Niezaby- 
towski, Boerner, Prystor, Czerwiński, posłowe: 
Sławek, Pochmarski, Chyła, Karwowski, ks, bi
skup Ryks, gen. Narbutt-Łuczyński, przedstawi
ciele drobnej i małej własności, przedstawiciele 
■miejscowych władz i t. p,

W czasie deseru przemówił do Pana Prezy
denta p. Karski, zaznaczając, że zebranie dzisiej
sze połączyło tii wszystkie stany, wszystkie war
stwy społeczne i sfery interesów.

„Powitanie Ciebie, Panie Prezydencie, tutaj 
przez nas wszystkich, zgodnie połączonych—mó
wił p. Karski — jest i pozostawać musi symbolem 
tej zgodnej pracy dla dobra Polski. Kiedyś był 
Wyścig krwi i żelaza. Dziś są czasy wyścigu pra
cy — powiedział P. Marszałek Piłsudski. Jak 
stawać do wyścigu krwi, dali nam niedościgniony 
przykład bohaterzy Pierwszej Brygady, których 
święto dziś obchodzimy; do wyścigu zaś zgodnej 
pracy staniemy za Twym przykładem, najwię
kszy i .pierwszy pracowniku Polski, i w tej myśli, 
W imieniu komitetu budowy pomnika wznoszę 
toast: Pan Prezydent Rzeczypospolitej niech ży- 
je! Okrzyk ten trzykrotnie powtórzono z entu
zjazmem.

Następnie przemawiał p. Jelski, który, na
wiązując do uroczystości, poświęcił kilka go
rących słów twórczej armji polskiej i' Panu 
Marszałkowi Józefowi Piłsudskiemu. Okrzyk, 
wzniesiony na Jego cześć, obecni z niebywałym 
entuzjazmem trzykrotnie powtórzyli.

Po śniadaniu i krótkim odpoczynku Pan Pre
zydent odjechał w dalszą drogę do Klimontowa, 
gdzie nastąpiło poświęcenie Domu Ludowego. 
Pan Prezydent został powitany owacyjnie przez 
okoliczną ludność, poczem był obecny przy po
święceniu Domu Ludowego. W czasie poświęce
nia podniosłe przemówienie wygłosił prezes ko
mitetu budowy pomnika Rokwisz, oraz ks. dzie
kan Puławski, który złożył hołd Głowie Państwa. 
Po poświęceniu Domu Ludowego nastąpił piękny 
moment, gdy dziewczęta w strojach ludowych 
wręczyły Panu Prezydentowi wspaniały wieniec 
z kłosów zbożowych, poczem odśpiewały szereg 
piosenek o motywach ludowych, oraz krakowia
ka. Żegnany owacyjnie przez wielotysięczne

• _____________________ Nr, 207,

rzesze ludności okolicznej, Pan Prezydent odjej 
chał do Czyżowa, własności p. posła Targowi 
skiego. 1

O godz. 20 p. pos. Targowski w pałacu czyi 
żowskim wydał na cześć gościa obiad, w któryś 
wzięło udział przeszło 80 osób. W czasie obiadrf 
p. pos. Targowski wygłosił dłuższe przemówienie] 
Pan Prezydent zanocował w Czyżowie, a następ." 
nego dnia wyjechał do Spały, I

DEPESZA P. MARSZAŁKA PIŁSUDSKIEGO,

Na ręce komisarza rządu prof.Nadolskiegol 
nadeszła dn. 7 b. m. następująca depesza:

„Nie mogąc przybyć osobiście na Tard 
Wschodnie, składam na ręce Pańskie życzenia 
pomyślnego rozwoju Targów i dalszej owocnej] 
pracy dla dobra Państwa. ■ 1

Minister Spraw Wojskowych: 1
(—) Józef Piłsudski, 1 

Marszałek Polski", !

CEDUŁA URZĘDOWA I

Giełdy Pieniężnej w Warszawie 'I
Nr. 194 - 1

z dnia 1 wrzeSnla 1929 r. I
Notowania w złotych. I

Waluty. I
a) Bilety bankowe. I

Belgi belgijskie —.—. Dinary jugosłowiańskie —.—< I 
Dolary Stanów Zjednoczonych —. Dolary ka-: I 
nadyjskie —, Floreny holenderskie —.—, Franki I
francuskie —.—, Franki szwajcarskie —. Funty I
angielskie —, Funty tureckie —.—, Jeny japońskie I 
—, Korony czesko-słowaclde —.—, Korony duńskie I 
—.—, Korony norweskie —.—, Korony szwedzkie I 
—.—, Lei rumuńskie —.—, Liry włoskie —Łaty ło. I 
tewskie —.—, Marki estońskie —.—, Marki fińskie —, I 
Pengó węgierskie—.—, Pesetyhiszpańskie —.—, Szylingi I 
austrjaclde —,—. I

b) Czeki i wpłaty. I
Belgja 123,83 — 124,14—123.52, Holandia .357,40- I 

—358,30—356,50, Kopenhaga 237,95—236,75, Londyi | 
43.22V1—43,33—43,121, New-York 8,90—8.92—8,88, Pary! I 
34,89—34,98—34,80, Praga 26,39¾ — 26,45¾ — 26,33¾ I 
Szwajcaria 171,72—172,15—171,29, Włochy 46,64—46,75] I 
—46,521.

Kurs urzędowy 1 grama czystego złota = 5.9244 zL, ,1

Papiery procentowe. I

Papiery procentowe w złotych w złocic. I
w procentach nominału I

1% L. Z. Państwowego Binku Rolnego 83,25 I
8% Ł. Z. Państw. Banku Rolnego 94,00. . I

5% L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25. 1
7% Obligacje Banku Gospodarstwa Krajowego 83.25. ■]
E% L. Z, Banku Gospodarstwa Krajowego1) 94,00.

Oblig. Banku Gosp. Krajowego1) 94,00.

Papiery procentowe państwowe. |

5%' Państwowa Pożyczka Konwers. 50,00—49,75, |
5% Konwers. Pożyczka Kolej. 1926 r. 47,00. „

w złotych I

4% Prem. Poż. Inwestycyjna 118,50—119,50. 
5% Pożyczka Premjowa 1926 r. ser, II 60,00—59.25.

Listy Zastawne.

4%% To w. Kred, Ziemskiego 48,75. 
8% To w. Kred. m. Warszawy 66,25—66,00. 
10% Tow. Kred. m. Siedlec 67,00.—

Akcje notowane w złotych za 1 akcję.
Bank Polski 165,25—165.50—165.25. Bank Zw. Sp 

Zarobk. w Poznaniu serja C® 78,50, Warz. Tow. Kop 
Węgla i Zakł. Hutn. 66,00, Tow, Akc. H. Cegielski 
w Poznaniu serja C • 40,00, ^Norblin, Bracia Buch i T« 
Werner 142,00, Wielk. Piec, i Zakł. Ostrowieckich sen*  
a 86,00, I-IIem. serja b 86,00, Warsz. Sp. Akc. Budowy 
Parowozów I-U em. 25,50, Sp. Akc. HandL-Przem. Ł. 1 
Borkowski® 11,00.

• oznacza, że spółka akcyjna posiada akcje uprzy* 
wilejowane, nie dopuszczone do obrotów giełdowych.

*) Gwarantowane przez Skhrb Państwa. \

E) Z wyłączeniem transzy francuskiej.

~ ~ ~ O ' ’ ..

,J) Zgodnie z ustawą monetarną w/g -rozporządzę* I 
nia Prezydenta Rzpl., załączonego do rozporządzeni* j I 

; Min. Skarbu z dn. 23TV—1924 r. (Dz. Ust. Nr. 37 poz. ■ 
401 z 1924 r.).



Nr. 207. MONITOR POLSKI,. — Dnia 9 września 1929 r.

iakip np! hoMi'
przez Państwową Fabrykę Olejów 

Mineralnych,

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 1 
maja 1923 r. Dz. U. R. P. rN. 55 poz. 387 
oświadcza Państwowa Fabryka Olejów Mi
neralnych, ii odnośnie do ropy bruttowej, 
wyprodukowanej w miesiącu sierpniu r. b., 
wykona prawo zakupu następujących marek 
tejże ropy:

Borysław, Schodnica, Urycz-Perepro- 
atyna, Opaka; Bitków (loco Dąbrowa), Pa
sieczna, Strzelbice, Harklowa, Kryg zielo
na, Krosno wolna od parafiny, Krosno pa
rafinowa, Krościenko wolna od parafiny, 
Krościenko parafinowa, Zmiennica Turze- 
pole. Wulka, Iwonicz, Węglówka, Równe 
Rogi wolna od parafiny, Równe Rogi para
finowa, Potok, Grabowtuca Humniska, Li- 
pinki, Libusza, Klimkówka, • Majdan-Re- 
sulna. - ■ . , ■

Innych gatunków ropy powyżej niewy- 
mienionych, Państwowa _ Fabryka Olejów 
Mineralnych nie zakupuje,

Ponadto podaje Państwowa Fabryka 
Olejów Mineralnych do wiadomości, iż 
zgodnie z art, 2 powyżej wymienianej usta
wy, ustalone zostały przeciętne ceny targo
we z miesiąca sierpnia r. b. za 1 wagon 
a 10.000 kg loco zbiorniki Towarzystw ma- 
gazynowo-tłoczniowych, względnie loco cy
sterna na stacji nadawczej dla ropy marki:

Borysław — na zł. 1.800, Orów — na 
zł. 1.800, Popiele — na zł. 1.800, Schod
nica — na zł. 2.430, Wierzchnia Mraźnica 
— na zł. 1.800, Urycz Pereprośtyna — na 
zł. 2.070, Rypne — na zł. 1.890, Słoboda 
Rungórska — na zł. 1.800, Kosmacz — na 
zł. 1.800, Opaka — na zł. 1.800, Paszowa 
— na zł. 1.710, Bitków (loco Dąbrowa) — 
na zł. 2.650, Bitków (loco Fr. Pol. Tow. 
Górn.) — na zł. 2.385, Pasieczna — na 
zł. 2.650, Ropienka dolna — na zł. 1.854, 
Strzelbice — na zł. 1.800, Rajskie — na 
zł. 1.800, Harklowa — na zł. 2.106, Kryg 
zielona — na zł. 1.890, Kryg czarna — na 
zł. 1.530, Szymbark — na zł. 1.836, Kro
sno wolna od parafiny — na zł. 1.926, 
Krosno parafinowa — na zł. 1.710, Kroś
cienko wolna od parafiny — na zł. 1.926, 
Kościenko parafinowa — na zł. 1.710, Lo
dy na — na zŁ 1.800, Hołowiecko — na 
zł. 1.800, Zmiennica Turzepole — na zł. 
1.800, Wulka — na zł. 1.800, Iwonicz — 
na zł. 1.980, Węglówka — na zł. 1.800, 
Równe Rogi wolna od parafiny — na zł. 
1.836, Równe Rogi * parafinowa — na zł. 
1.710, Rymanów — na zł, 1.674, Wańko- 
wa. — na zł. 1.800, Potok — na zł. 2.340, 
Ropienka ad Dukla — na zł. 1.710, Gra- 
bownica Humniska — na zł. 2.340, Lipinki 
— na zł. 1.800, Libusza — 1.800, Klim
kówka — na zł. 1.980, Zagórz — na zł. -■ 
1.836,' Majdan-Rosulna — na zł. 2.124,- 
Klęczany —; na zł. 3.060, Stara Wieś — 
na zł. 3.420. 16243-k

„POLMIN"
Państwowa Fabryka Olejów Mineral

nych. (—) Steinberg.

Nadanie nazwisK.

Wojewoda Nowogródzki ogłasza w 
myśl art. 3 Ust. _z dnia 1.VII. 1926 r. o ak
tach (metrykach) urodzenia dzieci niezna
nych rodziców na obszarze b. zaboru rosyj
skiego (Dz. Ust. Nr. 72, poz. 413), oraz 
na podstawie § 1 rozporządzenia Minister
stwa Spraw Wewnętrznych z dni ’a!8.V. 
1927 r. (Dz. Ust. Nr. 36, poz. 325), że 
Piotrowi, dziecku nieznanych rodziców, wy
znania rz-katoL, urodzonemu przypuszczal
nie w marcu 1928 r., a znajdującemu się 
obecnie u Petroneli Kasperowiczowej, zam. 
w Lidzie, ul. Wismonty Nr. 38, nadano na
zwisko Gruszecki. 166242-k

Za wojewodę
w z. Naczelnik Wydziału Administracyjnego 

(—) W. Żdżarski.

Mi sUm
Sprawy iozwodowa.

Mieszkaniec m. Białegostoku, Gieorgij, 
s. Prokopja, Awierskij - Awierjanow, złożył 
do Konsystorza Prawosławnego w Grodnie 
podanie o rozwód z żoną Anastazją, c. Ka
zimierza, z domu Wierebiej, miejsce poby
tu której nie jest wiadomem.

Uprasza się osoby, posiadające wiado
mości o miejscu zamieszkania pozwanej, po
wiadomić o tern Konsystorz (Grandzic- 
ka 2). 16101-k

Odroczenia wypłat.
Przewodniczący . Wydziału Handlowego 

Sądu Okręgowego w Lodzi na zasadzie 
art. 4 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej Polskiej z dnia 23 grudnia 1927 
roku o zapobieganiu upadłości (Dz. U. 
Nr, 3/28 r., poz, 20) zawiadamia, że Sard 
Riesenberg, prowadzący fabrykę wyrobów 
jedwabnych przy ul. Wólczańskiej Nr. 66, 
oraz skład sprzedaży przy ul. Piotrkowskiej 
Nr. 28, sam zamieszkały przy ul. Piotrkow- 

. sklej Nr. 26, wniósł w dniu 26 sierpnia 1929 
roku podanie do Sądu Okręgowego w Ło- 

xdzi o odroczenie mu wypłat i: że termin do 
rozpoznania powyższego ; podania został, 
wyznaczony. na dzień 24 września 1929 ro
ku, na godzinę 10-tą rano, w gmachu Sądu 
Okręgowego w Łodzi, ul. Żeromskiego 
Nr. 115, pokój Nr. 40.

Wierzyciele powyższej firmy mogą 
przybyć na rozprawę, sądową, celem udzie
lenia Sądowi wyjaśnień.

Przewodniczący:
(—) J. Moskwa.

Sekretarz:
(—) B. Olbromska. 

16224-k

Przewodniczący Wydziału Handlowego . 
Sądu Okręgowego w Łodzi na zasadzie 
art.. 4 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej Polskiej, z dnia 23 grudnia 1927 
roku o zapobieganiu .upadłości (Dz. U. 
Nr, '3/28 r., poz, 20), zawiadamia, że firma 
„Chil Moszek Gotlieb", mieszcząca się w 
Brzezinach, ul, Sienkiewicza Nr, 11,
wniosła w dniu 26 sierpnia 1929 ro
ku podanie do Sądu Okręgowego w Ło
dzi o odroczenie wypłat i że termin do 
rozpoznania powyższego podania został 
wyznaczony na dzień 24 września 1929 ro
ku, na godzinę 10-tą rano, w gmachu Sądu 
Okręgowego w Łodzi, ul. Żeromskiego 
Nr. 115, pokój Nr. 40. 

, Wierzyciele powyższej firmy mogą 
przybyć na rozprawę sądową, celem udzie
lenia Sądowi wyjaśnień. ~

Przewodniczący:
(—) J< Moskwa. 

Sekretarz:
(—) B. Olbromska. 

16223-k

W sprawie odroczenia wypłat, udzielo
nego kupcowi, Alojzemu Hejce z Lubawy, 
znosi się nadzór przedsiębiorstwa z dniem 
29.6.29. 16241-k

Lubawa, dnia 28 czerwca 1929.
Sęd Grodzki.

W sprawie odroczenia wypłat firmy Jó
zef Janiszewski, skład bławatów,, artyku
łów męskich i galanteryjnych w Kcyni, Ry
nek 13, umarza się postępowanie ze wzglę
du na upływ terminu odroczenia wypłat.

Kcynia, dnia 7 sierpnia 1929,
' Sąd Grodzki. 

16239-k

Kupcowi Andrzejowi Przybylskiemu w 
Królewskiej Hucie, ul. Wolności 13, przedłu
ża się udzielone odroczenie wypłat w myśl 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 6 marca 1928 Dz. U, R. P. Nr, 27, 
poz. 244 o zapobieganiu upadłości na dalszy 
okres trzy-miesięczny to jest do dnia 15-go 
grudnia 1929. 16157-k

Sąd Grodzki w Królewskiej Hucie.

Wskutek podania firmy Leopold Joscht 
z Tarnowskich Gór o odroczenie wypłat wy
znacza się w myśl artykułu 4 rozp. z dnia 
6 marca 1928 termin do rozpoznania sprawy 
na 14 września 1929 r., godzina 10-ta. pokój 
Nr. 13, Sądu Grodzkiego .w Tarnowskich 
Górach. ‘

W powyższym terminie mogą się wie
rzyciele jawić celem udzielenia sądowi wy
jaśnienia. 16159-k

Sąd Grodzki w-Tam. Górach,

• Leon Bank, kupiec w Grudziądzu, ul. 
3-go Maja, wniósł do Sądu miejscowego o 
udzielenie mu odroczenia wypłat.

W celu rozpoznania wniosku powyższe
go wyznacza się termin na dzień 24 września 
1929 r., godzina 10-ta przed południem, w 
podpisanym sądzie, pokój Nr, 2,

Wierzyciele wnioskodawczym mogą być 
obecni w terminie celem udzielenia sądowi 
wyjaśnień. 16164-k

Grudziądz, dnia 31 sierpnia 1929 r.
’ Sąd Grodzki.

Firmie Thomaschewski i Schwarz właśc, 
Tiburtius i S-ka, Spółka Komandytowa w 
Grudziądzu, udziela się odroczenia wypłat na 
okres trzech miesięcy.

Nadzorcą sądowym mianuje się rewizo
ra zaprzysiężonego Ryszarda Paula w Gru
dziądzu. 16163-k

Grudziądz, dnia 20 sierpnia 1929 r.
Sąd Grodzki.

«yNiłinle.
Pan Paweł Filipek, rolnik z Roździe- 

nia, zastąpiony przez adwokatów Gerbera 
i D-ra Łukanowskiego w Katowicach, wy
stąpił z wnioskiem, by wierzyciela hipoteki, 
zapisanej na nieruchomości Roździeń, kar
ta 69; w dziale III, pod numerem 2, w kwo
cie 1.200 marek, Alberta Filipka, z jego 
prawem wykluczyć. Wspomnianego wie
rzyciela wzywa się, by najpóźniej w termi

nie 'wywoławczym dnia 23.X. 1929 r. o go
dzinie 9, pokój 26, w niżej oznaczonym Są- 
dzie swoje.prawa. do powyższej, hipoteki 
zgłosił, w przeciwnym bowiem razie zosta
nie z' jego prawem wykluczony;

Mysłowice, dnia 26 sierpnia 1929 r.
Sąd Grodzki,

16236-k

Wybronienie wijnłut.
Wydział V Sądu Okręgowego w War

szawie ogłasza, że na żądanie Daniela 
Goldgewichta, decyzją z 31 lipca 1929 r., 
postanowiono wzbronić wszelkich wypłat 
z listów zastawnych Towarzystwa Kredyto
wego m. Warszawy, nominalnej wartości 
po 1000 rb. za Nr. Nr. 32409, 32410, 32411, 
32412, 32414, 32415, 32416, 32417, 32418 
i 32419 nominalnej wartości po 500 rb. za 
Nr. Nr. 108348, 108355, 108370 i 108376, tu
dzież wzbronić z powyższemi tytułami ja
kichkolwiek tranzakcji. Wzywa się' przeto 
wszystkich roszczących prawa, do p.owyż- „ 
szych tytułów, aby w ciągu lat dwuch, li
cząc od daty pierwszego ogłoszenia w „Mo
nitorze Polskim", złożyli .te tytuły w Sądzie 
lub zgłosili sprzeciwy. 16198-kg

~ Dorrale Paw»
W sprawię Marcjahny' Baczyńskiej z 

domu Frasołek, zam. w Cite 11/27/Bd Exte- 
rieur Winterslag Genek Limburg (Belgique) 
— powódki — zastąp, przez pełnomocnika 
procesowego adwok. Maciaszka i Ciszew
skiego w Bydgoszczy, przeciw Leonowi Bo- 
czyńskiemu, poprzednio zamieszkałemu w 
Kruszwicy — mieście, pow. Inowrocław, 
obecnie nieznanego miejsca pobytu, — po
zwanemu — wniosła powódka skargę z 
wnioskiem o zawyrokowanie

1) Małżeństwo, stron zawarte w Krusz
wicy dnia: 4 listopada 1905 r., rozwiązuje 
się i pozwanego uznaje się za stronę jedy
nie winną.

2) -Koszty sporu ponosi pozwany.
Na skutek powyższej skargi- wraź z za- 

pozwem wyznaczono termin do ustnej roz
prawy spornej przed Sądem Okręgowym, 
Wydział Cywilny, Sekcja D, w Bydgoszczy 
na dzień 11 grudnia 1929 r. przed połud
niem o godz. 10, z równoczesnem wezwa
niem pozwanego, by dla strzeżenia swych 
praw obrał sobie adwokata, dopuszczonego 
do wykonywania swego zawodu przed są
dami byłej dzielnicy pruskiej.

Czasokres wdajności w spór wyznaczo
no na jeden miesiąc. J 16222-k

Bydgoszcz, dnia 30 lipca 1929 f.
Sąd Okręgowy, Sekretarjat V.

UCHWAŁA.
o zapobieganiu upadłości.

W sprawie wniosku firmy: „Bałtycki 
Dom Towarowy, Piotr Ferdynus, Gdynia", 
Rynek Kaszubski, właściciel Piotr Ferdynus 
w Gdyni o odroczenie wypłat, udziela się 
tejże firmie odroczenia wypłat na czas do 
dnia 27 października 1929 r.

Jako nadzorcę sądowego mianuje się 
kupca, Alfonsa Pohla w Gdyni.

Gdynia, dnia 27 lipca 1929.
16165-k - • Sąd Grodzki.

lintatiL
PRZETARG.

Szefostwo Służby Samochodowej w 
Warszawie, Smolna 2, sprzeda w drodze 
ustnego przetargu publicznego w dniu 24 
•września 1929 r. godz. 9 masywy, opony, 
dętki samochodowe i motocyklowe, oraz 
odpadki gumowe z opon i kiszek samocho
dowych.

Wszelkich informacji o powyźszem 
udzielać będzie do dnia 20 września 1929 r. 
Kierownik Składów 1 Dyonu Samochodo
wego, ul. Smolna Nr. 2 od godz. 9 do 13.

16255-g

Przętar? przymusów.
Nieruchomość położona w Katowicach 

i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu 
zapisana w księdze gruntowej XXII, karta 
813, na imię Schlesische Industrie nnd Han- 
delsgesellschaft mit beschrankter Haftung 
w Cieszynie zostanie dnia 26 listopada 
1929 r. o godz. 10 przed południem, pokój 
58, wystawioną na przetarg w niżej ozna
czonym Sądzie. Wyciąg z katastru: Nieru
chomość położona przy ulicy Plebiscytowej 
Nr. 6 o obszarze 8 ar. 18 m2 partele 
1131/87, 1414/87, księga posiadłości grunto
wej art. 800, Nr. karty mapy 4, księga za
budowań Nr. 559, roczna wartość użytko
wa 4940 mk., roczna kwota podatku budyn
kowego 187,20 mk. Zabudowania: Dom 
mieszkalny z podwórzem, tylny dom miesz
kalny i szopa. Wzmiankę o przetargu za
pisano w księdze gruntowej dnia 10 kwiet
nia 1927 r. 16235-k

Sąd Grodzki w Katowicach.

OGŁOSZENIE
Urzędu Celnego w Warszawie.

Dnia 20 września 1929 r„ o godz. 11-ej 
rano, na podstawie § 39 Tymczasowej In
strukcji Manipulacyjnej dla Władz i. Urzę
dów Celnych (Dz, Urz. Min. Skarbu Nr. 13 
z 1923 r.) odbędzie się w magazynach wol
nocłowych firmy „Jerzy Gaszyński i S-ka’“ 
przy ul. Elblądzkiej 17/19 licytacyjna sprze
daż towarów nieoclonych (przeterminowa
nych na składach), a.mianowicie: .

Tkanina bawełniana, półjedwabha, je
dwabna, chodniki wełniane, dywany, lino
leum, obuwie, guziki, szpilki, zatrzaski, ga-, 
lanterja pospolita, wyroby blaszane, żelaz
ne obrobione, dźwigi korbowe, przetwory 
chemiczne, rodzynki,- konserwy rybne i t. p.

Towary niesprzedane z licytacji w dniu 
20 września r. b„ będą po raz drugi wysta
wione na przetarg publiczny w wyżej wy
mienionych składach w dniu 27 września 
r. b.; o godz, 11-ej rano.

Bliższych szczegółów zasięgnąć; można 
w Urzędzie Celnym (ul. Młocińska), począw- 
szy od dnia 13 września r. b. 16111-k

Naczelnik Urzędu:
(—) K, Domański.

Pr zew phymoso^
Nieruchomości, położone w Królewskie) 

Hucie, w chwili uczynienia wzmianki o prze
targu’ zapisane w księdze gruntowej Kró
lewska Huta“, wykazy: 2153, 2293, 2294, na ' 
imię = Grzegorza Kamienieckiego w Katowi
cach, ul, Drzymały 2, zostaną

dnia -20 listopada 1929, o godzinie 
10-ej-przed południem, 

wystawione. na przetarg w niżej oznaczo
nym Sądzie przy ul. Zjednoczenia, pokój 12.

Nieruchomość, wykaz 2153, położona 
jest w Królewskiej Hucie przy ul. Dąbrow
skiego Nr. 30 i składa się z domu mieszkal
nego z podwórzem, według wyciągu z księ
gi posiadłości gruntowej Nr. 2265, c obsza
rze 9 arów 60 m.2, Nr. parceli 2112/292, we
dług wyciągu z księgi zabudowań Nr. 1696, 
o rocznej wartości użytkowej od mieszkań 
w kwocie 4,455 marek.

Nieruchomość, wykaz 2293, położona 
jest w Królewskiej Hucie przy uh Drzyma
ły Nr. 8 i Dąbrowskiego 28 i składa się z na
rożnego domu mieszkalnego z podwórzem, 
według wyciągów z księgi posiadłości grun
towej Nr. 2405-i z księgi zabudowań Nr. 
1697, o obszarze 5 arów 38 m.2, Nr. parceli 
2113/292, o rocznej wartości użyStowej od 
mieszkań w kwocie 5.841 marek.

Nieruchomość, wykaz 2294, położona 
jest w Królewskiej Hucie przy ul, Drzyma
ły Nr. 6 i składa się z domu mieszkalnego 
z podwórzem, według wyciągów z księgi po
siadłości gruntowej Nr. 2406 i z księgi za
budowań Nr. 1698. o obszarze 4 arów 53 m.3. 
Nr. parceli 2114/292, o rocznej wartości 
użytkowej 3.420 marek.

Wyciągi, odnoszące się do wyżej wy
mienionej nieruchomości, przeglądać można 
w sekretariacie tutejszego Sądu.

Wzmiankę o przetargu zapisano w księ
dze gruntowej dnia 19 marca 1925,

Niniejszem wzywa śię wszystkich, któ
rych prawa w chwili zapisania wzmianki o 
przetargu nie były w księdze gruntowej 
uwidocznione, aby . się z niemi zgłosili-naj
później w dniu przetargu, przed wezwaąiem 

. do wnoszenia'* ofert, i prawa te uprawdopo
dobnili, gdyby wierzyciel im przeczył. W ra
zie niezastosowania się do powyższego we
zwania, prawa te przy oznaczeniu najniż
szej oferty nie zostaną wcale uwzględnione, 
a przy rozdziale ceny kupna dopiero po 
roszczeniu wierzyciela i innych prawach.

Zaleca się na dwa tygodnie przed ter
minem podać na piśmie, albo do protokółu 
sekretarza sądowego dokładne obliczenie 
swych roszczeń w kapitale, odsetkach, kosz
tach wypowiedzenia i kosztach sądowego 
dochodzenia, swych praw, oraz oznaczyć 
pierwszeństwo, którego się żąda.

Tych, którym służy prawo sprzeciwie
nia się przetargowi, wzywa się, aby przed 
udzieleniem przybicia targu postarali się o 
umorzenie lub zawieszenie postępowania, 
gdyż inaczej prawo ich odnosić się będzie, 
zamiast do nieruchomości, tylko do uzyska
nej ceny kupna. 16158-k

Sąd Grodzki w Królewskiej Hucie.

Z Urzędów Ziemskich.

ZAWIADOMIENIE.

Na zasadzie art. 8 Rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 1 lutego 
1927 r. o zniesieniu służebności; (Dz. U. R. P. 
Nr. 10, poz. 74), w myśl cż. 2 § 3 rozporzą
dzenia Ministra . Reform Rolnych z dnia 
14 lutego 1927 r. w sprawie wykonywania 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 1 lutego 1927 r. o zniesieniu służebno
ści (Dz. U. R. P. Nr. 14, poz. 109) 
Okręgowy Urząd Ziemski w Piotrkowie ni-



4 MONITOR POLSKI. — Dnia 9 września 1929 r. Nr. 207,

' iszem zawiadamia wierzycieli hipotecz- 
h, praż osoby, na których rzecz figurują 
iziale 3 wykazu hipotecznego ograniczę- 

prawa własności dóbr ziemskich 
■ iewczopole Wielkie, powiatu kolskiego, 

na skutek umownego znoszenia słu- 
oności obciążających wymienione wyżej 
>ra i zamiany gruntów, zamierzone jest 

- dzielenie z tych dóbr odpowiednich grun- 
z tytułem wynagrodzenia zasłużebnościo- 
io oraz za zamianę.! że wymienionym wyżej 
przyciełom, oraz osobom mogą być na źą- 
nie doręczone wszelkie orzeczenia, za- 
11 e w dalszym toku postępęwania w spra- 
i znoszenia wzmiankowanych służebności.

Żądanie doręczenia odpisów orzeczeń 
inno być skierowane do Okręgowego Urzę- 
i Ziemskiego w Piotrkowie, ul. Piłsudskie- 

o Nr. 77.
Okręgowy Urząd Ziemski 

w Piotrkowie.
>150-k

OGŁOSZENIE.

Ze względu na likwidację „Towarzy- 
Lwa Żeglugi Morskiej „Sarmacja”, Spółka 
akcyjna w Warszawie, wzywa się, w myśl 
rł. 129 ustawy o spółkach akcyjnych, 
vsaystkich wierzycieli do zgłoszenia swoich 
■retensji na ręce Banku Małopolskiego S« 
V, Oddział w Warszawie, ul. Marszałkow- 
ka 154, pod skutkami przewidzianymi 

ustawie, 16259-g
Komitet Likwidacyjny.

Berliner Kassenvcreins in Berlin), z zacho
waniem przepisów § 25 naszego statutu, 
najpóźniej do dnia 27 września 1929 r., do 
godziny 4-ej po poi., do kasy głównej na* 
szej Spółki, lub

w Berlinie:
do Darmsladter und Nationalbank, 

Kommanditdesellschaft auf Aktien,
do Bankhaus S. Bleichróder, 
do Berliner Handelsgesellschait, 
do Deutsche Bank, 
do Direction der Disconto * Gesell* 

schaft,
do Deutsche Industrie Aktiengesell- 

schaft, W. 9, Potsdamerstrasse 127/28,
do „Kraft” Gesellschafl fur Bergbau 

und Hutteninteressen m. b. H., W, 9, Pots- 
damerstrasse 127/28;

w Wrocławiu:
do Bankhaus E, Heimann, 
do Bankhaus Eichborn & Co., 
do Schlesische Bankverein, Filiale der 

Deutschen Bank,
do Darmstadter und Nationalbank, 

Kommanditgesellschaft auł Aktien;
w Barmen:

do Barmer Bankverein tHinsberg, Fi* 
scher & Co.

Welnowiec, dnia 10 września 1929 r.

Zakłady Hohenlohego—Hohenlohe-Werke, 
Spółka Akcyjna. 

Ciszewski, 
Defert, Kirschniok, Czabainsky.

16244-k

Zarząd Towarzystwa Akcyjnego

Fabryki Garbarskiej

TEMLER i SZWEDE
w Warszawie

iwiadamia pp. Akcjonarjszów, że w ’dniu 
0 października 1929 r„ o godz, 5 po poł., 
dbędzie się w biurze Zarządu przy ul. 
kopowej Nr. 78 Nadzwyczajne Walne 
gromadzenie Akcjonarjuszów, z następu- 
cym porządkiem obrad:

1) Wybór Członka Zarządu;
2) Mianowanie Dyrektora Zarządzają* 

ego;
3) Wolne wnioski.
Pp. Akcjonariusze, pragnący wziąć 

Iział w Walnem Zgromadzeniu, winni zło- 
ć w biurze Zarządu swoje akcje lub do* 
□dy na nie, na 7 dni przed Walnem Zgro* 
adzeniem.

W razie nieprzybycia przepisanej usta- 
ą liczby Akcjonarjuszów, Zebranie odbę- 
de się w drugim terminie w dniu 24-ym 
iździemika 1929 r., o godz. 5-Łej po poł., 

tym samym lokalu i zgodnie z § 63 usta- 
y będzie prawomocne, bez względu na 
-zbę przybyłych Akcjonarjuszów.

16257-g

ŻEGLUGA POLSKA S. A. 
W KRAKOWIE.

W dniu 27 września 1929 r. o godz. 6 
popoł. odbędzie się w lokalu Tow. Żegluga 
Polska S. A. w Krakowie, Rynek Gł. 19, 
IX Zwyczajne Walne Zgromadzenie akcjo* 
narjuszy S-ki Akc. Żegluga Polska z na* 
stępującym porządkiem dziennym: 1) od
czytanie protokółu z ostatniego Walnego 
Zgromadzenia, 2) sprawozdanie Dyrekcji 
i Rady Nadzorczej, 3) sprawozdanie Ko
misji Rewizyjnej z wnioskiem na udzielenie 
Dyrekcji i Radzie Nadzorczej absolutorjum 
za czynności w 1928 r., 4) zatwierdzenie 
bilansu i r-ku strat i zysków za r. 1928 
i uchwała co do sposobu pokrycia strat, 
5) uchwała co do wynagrodzenia Komisji 
Rewizyjnej za r. 1928, 6) wybór 3 wzgl. 
2 członków Rady Nadzorczej na 3 lata, 
oraz 3 członków i 2 zastępców Komisji Re
wizyjnej na 1 rok, 7) wnioski i dyskusja.

Posiadanie 1 akcji imiennej lub okazi- 
cielskiej zlotowej, daje prawo do 1 głosu, 
posiadanie 1 akcji zlotowej uprzywilejowa
nej daje prawo do. 10 głosów. Prawo gło
sowania można wykonywać osobiście lub 
przez pełnomocnika. Celem wykonania 
prawa głosowania, należy akcje, / uzasad
niające prawo głosowania, złożyć najpóź
niej do 8 dni przed Walnem Zgromadze
niem w Kasie Spółki. Akcjonariusze, któ
rzy w ten sposób wykazali ..swoje prawo 
głosowania, otrzymają kartę legitymacyjną, 
która służy wyłącznie osobie w niej wymie
nionej, lub też należycie wykazanemu peł
nomocnikowi. 16243-k

Rada Nadzorcza,

’aKłady Hohenloliggo- Hohonloha-Werke, 
Spółka fikcyjna

Niniejszem zawiadamia się pp. Akcjo
nariuszy, że

Walne Zgromadzenie
naszej Spółki odbędzie się w dniu 30 wrze
nia 1929 r., o godzinie 12 w południe, w 
(machu Głównego Zarządu w Wełnowcu, 
JÓmy Śląsk.

Porządek dzienny:
1. Sprawozdanie Zarządu i Rady Nad

zorczej o wynikach roku operaevine- 
’o 1928 29.

2. Zatwierdzenie bilansu i obliczenia 
■ysków i strat za rok operacyjny 1928/29.

3. Uchwalenie absolutorjum dla Za- 
:ądu i Rady Nadzorczej.

4. Uchwała w przedmiocie podziału 
ysków.

5. Wybory do Rady Nadzorczej,
PP. Akcjonarjusze, życzący sobie wziąć 

dział w Walnem Zgromadzeniu z prawem 
osowania, winni wnieść przynależne im 
teje lub kwity depozytowe od tychże, wy- 
Uie przez Bank Polski lub Bank Berliń- 
aego Związku Kas w Berlinie (Bank des

ZARZĄD

Spółki Akcyjnej „OSWA", Fabryka Płyt 

Klejonych w Bydgoszczy, 

zawiadamia niniejszem pp. akcjonarjuszów, 
że na Walnem Zebraniu Spółki w dniu 29 
maja b. r. uchwalono podwyższyć kapitał 
zakładowy o 600.000 zł., to jest do kwoty 
1.500.000 zł. przez wydanie nowej emisji w 
wysokości 60.000 akcyj na okaziciela w 
wartości nominalnej. 10 złotych każda.

Cena emisyjna wynosi 14 zł. za akcję.
Dotychczasowym akcjonarjuszom przy

sługuje prawo pierwszeństwa do poboru 
nowych akcji i to w stosunku dwóch nowych 
akcji do trzech starych.

Zgłoszenia należy skierować najpóźniej 
do dnia 1 października b. r. w biurze Za
rządu Towarzystwa w Bydgoszczy przy ul. 
Promenada Nr, 26, gdzie wyłożone będą 
świadectwa subskrypcyjne.

Po upływie tego czasokresu dotychcza
sowi akcjonarjusze tracą prawo do korzy
stania z prawa dokupu nowej akcji.

Podp. „OSWA", Fabryka Płyt Klejonych, 
Spółka Akcyjna w Bydgoszczy.

16199-kg

Zgubiono świadectwo 
•-kolnę ucznia siódmej kla- 
f gimnaajum „Ascola", Moj- 
esza E/zenberga.
___________________ 16250-g

. Biuro Sejmu Rzeczypospo- 
:tej Polskiej ogłasza, iż za- 
ubiona legitymac a posel- 
ra posła Edmunda Bara- 
►wskiego, wystawiona za 

10 z datą 27 marca 1928 
-ostała unieważniona.

16220-k

W dniu 17 sierpnia 1929 r. 
zaginął w Ił Urzędzie Skar
bowym Podatków i Opłat 
Skarbowych w Lublinie se- 
kwestratorowi podatkowe
mu, Witoldowi Komonia- 
czewskiemu kwitarjusz Serja 
M. z nrd&żytkowanemi jesz
cze pokwitowaniami od Nr. 
912033 do 912100 włącznie. 
_ _________ _________ 16246-k

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną praez P, K. U. 
Równe, Andrzeja Kota.

16247-g

Zgubiono legitymację ofi
cerską na nazwisko podpo
rucznika 41 p. p., Antoniego 
Szypulskiego, wystawioną 
przez D-two 41 p. p. 
___________________ 16217-kg

Zaginął indeks i dowód o- 
sobisty Uniwersytetu War
szawskiego, L. alb. 11416, 
Zofji Komiakówny, 
____________________ 16249-g

Zgubiono prawo jazdy z 
marką dorożki konnej Nr. 
745, Władysława Jeznacha, 

16248-g

Zgubiono książeczkę Kasy 
Chorych Nr. 10731, Mikoła
ja Woźniaka z Ostrowca..

16218-kg

Zgubiono książeczkę woj
skową, Aleksandra Sko
wrońskiego, Leszno 50 m. 19. 

16251-g

Zgubiono kartę zwolnie
nia, Pawła Września, Złota 
58 — 13. 16252-g

Zgubiono książkę Kasy 
Chorych, Szymona Pucka, 
Dzika 20. 16253-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa Antoniego Prę- 
dota. ■ 16084-g

Zgubiono 2 weksle: 1) zł. 
50, wystawca Zejier, pł. 25.8 
r. b.; 2) zł. 50, wystawca Je- 
ruchimsohn, pł, 20.8, oby
dwa na zlecenie M. Holcma- 
na. 16256-g

Zagubiono dowód osobi
sty, książeczkę wojskową 
wraz z dokumentami zagra- 
nicznemi na imię Władysła
wa Furmańskiego, wieś Za
konie, powiat Płońsk.

16258-g

Zgubiono legitymację 
tramwajową U. W., Nr. al
bumu 28536, Icka Ńisenbau- 
ma. 16260-g

Zgubiono odroczenie służ
by wojskowej, Świątka Wła
dysława, Ś-to Jerska 28/67. 

16262-g

Zgubiono legitymację aka
demicką Uniwersytetu War
szawskiego, 1. alb. 13829, 
Skowronkówny Leokadji.

16263-g

Zgubiono kartę rejestra
cyjną, wydaną przez Sekcję 
wojskową w Warszawie, Lej- 
zorowi Sztajnfeldowi, 

16264-g

Unieważniam zgubioną 
książeczkę wojskową, wyda
ną przez P. K. U. Grudziądz 
na nazwisko Henryka Frie- 
densberga, 16265-g

Zgubiono książeczkę woj
skową rez. Ostałowskiego 
Józefa, zam. w Tłuszczu, 
pow. Radzymin, wystawioną 
przez P. K. U. Warszawa po
wiat za 1. 2519.

16066-g

Zgubiono kartę rejestra
cyjną wojskową, Wdowczy- 
ka Czesława, Łucka 16.

16266-g

Zgubiono numer tylny od 
samochodu ciężarowego Nr. 
63122, własność Braci Stefan 
i Piotr Bergman.

16267-g

Skradziono 4 % pożyczkę 
inwestycyjną Nr. 36, serja 
7214, Jana Barana. z Lubli
na. 16205-kg

Zgubiono legitymację u- 
rzędową, wyd. przez Ko
mendę Policji Państw, w 
Nowogródku Nr. 1417, Bu- 
trymowicza Wincentego,

 16206-kg

Zgubiono książkę wojsko
wą i dowód osobisty Szyji 
Kramarza z Siedlec.

16268-g

Skradziono przepustkę za
graniczną do Prus Wschod
nich (Kolno—Dłutowo), wy
daną przez Starostwo Kol- 
neńskie, woj. białostockie, 
Izraelowi - Dolowicznjvi z 
Kolna. Io207-kg

Unieważnia się dokument, - 
wystawiony przez komisję 
poborową w Samborze na 
nazwisko Wawrzyńca Mit- 
ka, urodzonego w roku 1905.

 16208-kg

Unieważniam zaginionąje- 
gitymację emerytalną dla 
zniżki kolejowej, opiewają
cą na Inż. Władysława Hass- 
mana, emerytowanego nau
czyciela szkoły mierniczej i 
drogowej w Kowlu.

16209-kg

Zgubiono książeczkę Kasy 
Chorych Nr. 514, Franciszka 
Jozwiec z Oslrowia. ■.

16210-kg

Unieważnia. się skradzioną, 
legitymację służbową Nr. 
1121, wystawioną posterun
kowemu, Gazińskiemu Ma
ksymilianowi z Komendy 
Powiatowej P. P. w Świeciu, 

16211-kg

Skradziono legitymację u- 
rzędniczą Nr. 13520/28 na 
nazwisko Mieczysław Kno- 
bloch, nauczyciel Kurator. 
O. S. L. 16212-kg

Magistrat m. Włocławka 
unieważnia zagubiony do
wód osobisty Nr. 216, wy
dany przez Biuro Meldunko
we - Adresowe w dniu 18 
czerwca 1929 r, na imię 
Mojsie Wolkowicza, Wło
cławek, dnia 30.VIII 1929 _r. 
Prezydent w/z. Markowski.

16213-kg

Zgubiono książeczkę woj
skową, Adolfa Mosiołek z 
Włodzimierza, 16214-kg

Zgubiono legitymację służ
bową Nr, 1722, wydaną przez 
Komendę Wojewódzką P, P. 
m, Wilna, Jana Rauba.

16215-kg

Unieważnia się skradzioną 
legitymację Nr. 1645 nauczy
ciela, Antoniego Rotty, wy
daną przez Kuratorjum Po
morskie. 16216-kg

Zgubiono prawo jazdy na 
rowerze Nr. 1613, Antonie
go Łagoszyna. 16191-g

Zgubiono kwit zaliczenio
wy Nr, 656/5145 na zł. 250, 

•płatny 15 sierpnia 1929, wy
dany przez Puławskie To
warzystwo Żeglugi na Wi
śle na imię Braci Tekel.

16190-g

Zgubiono indeks Uniwer
sytetu Warsz., Ł. alb. 28727, 
L. Rybianki, 16189-g

Skradziono dowód osobi
sty, Bolesława Domoradz- 
kiego, z Wiśniewa, gm. Ja
błonna. 16188-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Łuck, Aleksemu Koropczu- 
kowi. 16187-g

Zgubiono dowód osobisty, 
wydany przez Starostwo 
Opatowskie d. 13.8 1923 Nr. 
771 na imię Boruch Szerman 
z Opatowa. 16185-g

Zaginęło zaświadczenie 
Wyższej Szkoły Handlowej, 
L. A. 2873, wydane 1 absol
wentowi, Henrykowi Dzier
żanowskiemu. 16184-g

Zgubiono 2 protest, weksle 
z klauzulami:’!) z wyst. A, 
Libermana, ul. .Miła 20, pł. 
30.4 1929 r. na zł. 400; 2) z 
wyst. G. Skórki, ul. Niska 
35, pł. 30.4 1929 r„ ńa zł. 
200, obydwa na zlecenie F. 
Postbriefa (Nalewki 24), na
stępne żyra: Cb. Drezner, 
H. Melnicki, N, Samelsohn.

M. Perkowicz, Francisz
kańska 9. 16182-g

Zgubiono 2 weksle in 
blanco po 400 zł., podpisa
ne Pejsach Trajstman, płat
ne 25 i 31 stycznia 1930, 
Goldszmidt, Miła 42.

16181-g

Zgubiono weksel z wysta
wienia Chaima Perła na zł; 
270, płatny 25.X b. r>- w Su
chej, żyrant „Meteor",. wŁ. 
Piotr Boćzkowśki, Warsza
wa, Żelazna 63. -

16180-g

Zgubiono weksel protesto
wany na zł. 1.000, wystaw
ca. Ch. Minc, na. zlecenie 
Ch. Bliżyński, żyro Fabry
ka Słownin i podpis A. 
Chochberg w Końskich, 
płatny da. 15.XI.28 r.
_____________________16179-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K, U. 
Pierzów, Józefowi Ludwi
kowskiemu, 16H5-g

Zaginęła książka wojsko- 
wa, Kieszkowskiego Jana, 
Łucka 36. 16174-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, wydaną przez P, K, 
U. Warszawa; Jana Jaoh, 

16136-g

JeskeWładysław zgubił 
, książkę, wojskową, wydaną 
przez P. K, U, Poznań. / 

/ 16143-g

Zgubiono indeks. W. S. H. 
Nr, 4549, Ludwiki Asseń- 
kówny. 16142-g

Zgubiono prawo jazdy sa
mochodowe, Janusza Sko- 
niecznego, Wolska 21.

16141-g

Zgubiono dowód osobisty, 
wydany przez Starostwo 
Błońskie,- -książeczkę woj-, 
skową, wydaną.przez P. K. 
U. Grodzisk Mazowiecki, o- 
raz legitymację Kasy Cho
rych Henryka Gibasiewicza,: 
Staszica 20. 16139-g

Zaginął wystawiony przez 
Żeglugę Parową Maks Fryd
man dowód przewozowy na 
wysłaną przez Zakłady 
Przemysłowe Winkelhausen 
Tow. Akc. w Warszawie w 
dniu 13 grudnia 1928 roku 
1 skrzynkę wyrobów wód- 
czanych pod adresem Salo
mona Breslera w Gostyni
nie. 16134-g

Zgubiono legitymację 
Związku Inwalidów Wojen
nych w Warszawie, wydaną 
na imię Zofji Klotyldy Me- 
leniewskiej, oraz wyrok 
eksmisji na imię Franciszki 
Retmańskiej z domu ul. 
Twarda 52. 16146-g

Zgubiono legitymację 
tramwajową Uniw. Warsz., 
Michałowskiego Zygmunta, 
Ł. alb. 29256.

16135-g

Zgubiono książeczkę woj
skową z P, K. U. Warsza
wa 1, wyciąg do paszportu 
z gminy Nieporęt, oraz tym
czasowy paszport z III okrę
gu ha' nśizwisko Juljana Ok- 
taby, Dzielna 93/128.

16130-g

Zgubiono paszport zagra
niczny, wydany przez Sta
rostwo Zdołbunowskie, Su
ry Szlain i dowód osobisty, 
Arona Szlaina z Ostroga.

16128-g

Zgubiono dowód osobisty 
Uniwersytetu Warszawskie
go Nr. 28341, Stanisława 
Neumarka. 16127-g

Skradziono dowód osobi
sty, wydany przez konsulat 
niemiecki w Gdańsku, Ale
ksandra Ricberta.

16125-g

Zgubiono dowód osobisty, 
Wiktorji Katarasińskiej, wy
dany przez Starostwo 
Piotrkowskie.

16124-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, wydaną przez P. K. 
U. Warszawa I, Urbaniaka 
Ludwika, 16123-g

Zginął indeks, legitymacja 
i zniżka tramwajowa Uniw. 
Warsz., L. alb. 29255, Rut
kowskiego Stefana.

16122-g

Zgubiono numer doroż
karski i prawo jazdy Nr. 
1547, Sadowskiego Apolina
rego, Kacza 6,

16120-g

Josel Goldwaser z .Brań
ska . zgubił - dowód osobisty, 
wydany przez Starostwo 
Bielsk .-. Podlaski. -

' ■ • - ■ 16117-g

Zgubiono dowód akade
micki Uniwersytetu War
szawskiego, I, alb, 10873, 
Stefana Pętłaka, 

16175-g

Skradziono książkę woj
skową, wydaną, przez P. K. 
U.. Białystok, Michałowi 
Miszczakowi, 

16114-g

Skradziono kartę zwolnie
nia z wojska. Wacława No
wakowskiego, Brzozowa • 20. 

16193-g

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa Ńr. 22.


